

KẾ HOẠCH

nghiên cứu thực tế lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính, khóa 32

Căn cứ Chương trình bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính ban hành kèm theo Quyết định số 421/QĐ-BNV ngày 02/6/2022 của Bộ Nội vụ, Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp lập Kế hoạch nghiên cứu thực tế của lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính, khóa 32, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Quan sát và trao đổi kinh nghiệm công tác thực tiễn.
- Giúp kết nối giữa lý luận với thực tiễn.

2. Yêu cầu

- Giảng viên xây dựng nội dung, yêu cầu đề học viên ghi nhận trong quá trình nghiên cứu thực tế.
- Học viên chuẩn bị trước câu hỏi hoặc vấn đề cần làm rõ trong quá trình đi thực tế.
- Thành lập đoàn nghiên cứu thực tế thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo an toàn.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC NGHIÊN CỨU

1. Nội dung nghiên cứu

- Chủ đề nghiên cứu: “*Công tác quản lý nhà nước về du lịch gắn với phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ môi trường ở tỉnh Tây Ninh*”.
- Tìm hiểu mô hình: “*Phát triển du lịch cộng đồng, du lịch tâm linh trên địa bàn tỉnh Tây Ninh*”.

2. Phương thức nghiên cứu

- Nghe báo cáo, tọa đàm chuyên đề.
- Trao đổi, thảo luận trực tiếp với đơn vị.
- Tham quan các mô hình thực tế.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM



1. Thành phần

* Ban Tổ chức:

- Đồng chí Võ Thị Mỹ Vân, Trưởng Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu, Chủ nhiệm lớp, Trưởng đoàn (Điện thoại: 0949.104.448).

- Đồng chí Nguyễn Thái Vinh, Phó Trưởng khoa phụ trách khoa Nhà nước và Pháp luật, Giảng viên hướng dẫn (Điện thoại: 0975.077.570)

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hiếu, Lớp trưởng, Phó trưởng đoàn (điện thoại: 0984.456.787)

* **Học viên:** 60 học viên (có danh sách kèm theo).

2. Thời gian: 1,5 ngày, ngày 04/10/2023 và sáng ngày 05/10/2023.

3. Địa điểm: Tỉnh Tây Ninh.

IV. PHƯƠNG TIỆN, KINH PHÍ

1. Phương tiện

Tập trung đi bằng xe ô tô, Trưởng đoàn bố trí phương tiện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

2. Kinh phí

Kinh phí đi thực tế cho học viên được thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 43/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và Nghị quyết 40/2023/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của HĐND tỉnh Đồng Tháp sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết 43/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học

- Tham mưu xây dựng kế hoạch đi nghiên cứu thực tế theo đúng kế hoạch học tập toàn khóa.

- Theo dõi, đôn đốc thực hiện đúng kế hoạch nghiên cứu thực tế.

2. Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu

- Xây dựng văn bản trình Ban Giám hiệu gửi cơ quan, đơn vị nơi đoàn đến nghiên cứu thực tế để thống nhất thời gian, địa điểm, nội dung, phương thức và các điều kiện khác có liên quan khi đưa học viên đi nghiên cứu thực tế.

- Cung cấp công lệnh và thanh quyết toán kinh phí cho giảng viên, viên chức hướng dẫn nghiên cứu thực tế.

4. Khoa Nhà nước và Pháp luật

Chịu trách nhiệm về nội dung nghiên cứu thực tế và tham gia quản lý đoàn nghiên cứu thực tế.

5. Chủ nhiệm lớp

Có trách nhiệm cụ thể hóa kế hoạch đi nghiên cứu thực tế, đơn đốc lớp thực hiện đúng kế hoạch và báo cáo kết quả chuyển nghiên cứu bằng văn bản với Lãnh đạo Trường (thông qua phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học).

Trên đây là Kế hoạch đi nghiên cứu thực tế của lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính, khóa 32. Các đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Trường các đơn vị trực thuộc Trường,
- Chủ nhiệm lớp CVC32,
- Ban cán sự lớp CVC32,
- Lưu VT + QLĐT&NCKH (HV).

**K/T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Võ Thị Tuyết Hoa





LỊCH TRÌNH

Đi nghiên cứu thực tế của lớp Bồi dưỡng ngạch Chuyên viên chính, khóa 32
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 258-KH/TCT ngày 26/9 /2023
của Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp)

Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Ghi chú
1. Ngày 04/10/2023			
02:00	Xe khởi hành đưa đoàn nghiên cứu thực tế đi đến thành phố Tây Ninh	Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	
07:30	Dùng điểm tâm sáng	Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh	
08:00	Đoàn nghe báo cáo: “ <i>Công tác quản lý nhà nước về du lịch gắn với phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ môi trường ở tỉnh Tây Ninh</i> ”	Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh	
09:30	Thảo luận	Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh	
11:00	Dùng cơm trưa, nhận phòng nghỉ ngơi	Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh	
13:30	Đoàn tham quan, tìm hiểu Khu di tích căn cứ Trung ương Cục Miền Nam	huyện Dương Minh Châu, tỉnh Tây Ninh	
18:00	Dùng cơm chiều	Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh	

Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Ghi chú
2. Ngày 05/10/2023			
07:30	Dùng điểm tâm sáng	Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh	
08:00	Đoàn tham quan mô hình phát triển du lịch sinh thái ở Khu du lịch quốc gia Núi Bà Đen và du lịch tâm linh ở Tòa Thánh Tây Ninh	Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh	
12:00	Dùng cơm trưa	Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh	
13:30	Đoàn khởi hành về TP.Sa Đéc, kết thúc chuyên nghiên cứu thực tế	Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	



DANH SÁCH

học viên lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính, khóa 32

(Kèm theo Kế hoạch số 258-KH/TCT ngày 26/9/2023 của Trường Chính trị)

ST T	Họ và tên	Năm sinh		Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
		Nam	Nữ		
1	2	3		4	5
1	VÕ THỊ MỸ VÂN		1974	Trưởng phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	Trưởng đoàn 0949104448
2	NGUYỄN THÁI VINH	1963		Phó trưởng khoa phụ trách khoa Nhà nước và Pháp luật, Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	giảng viên hướng dẫn 0975077570
3	NGUYỄN THANH HIẾU	17/07/1989		Phó Bí thư Huyện đoàn Tam Nông	Phó trưởng đoàn Lớp trưởng 0984456787
4	BÙI THỊ BÍCH LIỄU		22/05/1980	Công chức, Văn phòng	
5	VÕ HOÀNG SANG	01/04/1982		Chuyên viên, Phòng Quản lý thương mại	
6	LÊ THỊ BÉ MỸ		25/02/1989	Chuyên viên, Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp	
7	NGUYỄN THỊ KIM SƯƠNG		08/8/1984	Phó Chánh Văn phòng Sở, Văn phòng Sở	
8	NGUYỄN NHỰT TRƯỜNG	08/01/1980		Chuyên viên, Phòng Giáo dục Trung học và Thường xuyên	
9	NGUYỄN THANH BÌNH	01/01/1976		Chuyên viên, Phòng Tổ chức cán bộ	
10	LÊ LAM ANH THU		25/02/1989	Chuyên viên, Phòng Lãnh sự - NVNONN	
11	NGUYỄN THỊ TUYẾT LOAN		10/10/1975	Chuyên viên, Văn phòng Sở	
12	NGUYỄN THANH NHÃ	03/04/1990		Trưởng phòng, Chi cục Kiểm lâm	



ST T	Họ và tên	Năm sinh		Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
		Nam	Nữ		
1	2	3		4	5
13	NGUYỄN THỊ THÚY HOA		10/09/1980	Chuyên viên, Phòng Tài chính doanh nghiệp	
14	VÕ HỮU PHÚC	11/07/1982		Công chức, Văn phòng	
15	NGÔ BÁ TOÀN	07/03/1984		Chuyên viên, Phòng Bru chính - Viễn thông	
16	NGUYỄN HỮU THANH	19/09/1987		Chuyên viên, Phòng Tổ chức cán bộ	
17	NGUYỄN THÀNH SĨ	30/03/1979		Chuyên viên, Phòng Nghiệp vụ y	
18	LÊ THỊ XUÂN ĐÀO		1973	Phó Bí thư Đảng ủy xã Mỹ Hội	
19	LƯƠNG NGỌC DŨNG	1979		Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng	
20	LÊ PHƯỚC HÙNG	1982		Phó Chủ tịch UBND xã Mỹ Long	
21	NGUYỄN THỊ MỸ TIÊN		4/12/1982	Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch	
22	NGUYỄN THỊ KIM HOÀNG		1980	Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin	
23	LÊ BÁ LỜI	1967		Trưởng Ban quản lý Chợ đầu mối trái cây tỉnh Đồng Tháp	
24	ĐẶNG HỮU MINH	15/11/1978		Chủ tịch UBND xã Tân Hội Trung	
25	LÊ TRỌNG NHÂN	01/01/1985		Bí thư Đảng ủy xã Mỹ Long	
26	ĐÌNH HOÀNG SANG	01/01/1980		Chủ tịch UBND xã Mỹ Hội	
27	NGUYỄN VĂN BÉN	18/01/1984		Chủ tịch UBND xã Mỹ Hiệp	
28	TRẦN VĂN LIÊU	1983		Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Tân Hội Trung	
29	MAI TRẦN ĐẸP	27/07/1990		Phó Bí thư Huyện đoàn	
30	NGUYỄN THỊ THANH DÂN		24/02/1987	Phó Chánh văn phòng Huyện ủy	
31	HỒ THANH TUẤN	27/9/1980		Công chức, Phòng Nội vụ	
32	TRƯƠNG MINH TRÍ	1980		Phó Trưởng ban Pháp chế, HĐND huyện	
33	HUỶNH THANH PHONG	1981		Công chức, Phòng Tư pháp	

ST T	Họ và tên	Năm sinh		Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
		Nam	Nữ		
1	2	3		4	5
34	PHẠM NGỌC EM	16/02/1975		Phó Trưởng Tài nguyên và Môi trường	
35	NGUYỄN CÔNG CHÁNH	20/12/1982		Chuyên viên, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	
36	PHÙ THANH SƠN	17/02/1986		Chuyên viên, Ban tuyên giáo HU	
37	TRẦN BỬU KIỂM	29/03/1972		Công chức, Ủy ban kiểm tra Huyện ủy	
38	TRẦN TÀI BÔI	1985		Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện	
39	LÊ TẤN PHONG	1978		Phó Chủ tịch UBND xã Định An	
40	PHẠM THANH TÙNG	24/8/1978		Công chức, Phòng Tài nguyên và Môi trường	
41	NGUYỄN VĂN DŨNG	1977		Chủ tịch UBND xã Phú Đức	
42	CA THỊ THUÝ		01/01/1978	Bí thư Đảng ủy xã Phú Ninh	
43	VÕ THỊ PHƯỢNG		01/01/1975	Phó Chánh văn phòng Huyện ủy	
44	PHẠM THANH TUẤN	20/05/1978		Phó Chủ tịch HĐND xã Tân Phước	
45	NGUYỄN THẾ NGỌC CHÂU	01/01/1983		Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng	
46	NGUYỄN THỊ BÍCH LIỄU		09/09/1981	Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện	
47	TRẦN THỊ OANH KIỀU		30/05/1984	Phó Chánh văn phòng UB Huyện, Văn phòng Hội đồng	
48	VÕ VĂN NHÀN	16/10/1975		Phó Trưởng phòng, Phòng Tư pháp	
49	HỒ VĂN TÍNH	10/07/1969		Phó Chủ tịch, Hội nông dân huyện	
50	NGUYỄN THỊ TRÀ MY		1985	Phó trưởng phòng Lao động, Thương và Xã hội thành phố	
51	HUỶNH SÁNG	1986		Thanh tra viên, Thanh tra thành phố	
52	LÊ THỊ KIM LỘC		1980	Phó Chủ tịch UBND Phường 1	



ST T	Họ và tên	Năm sinh		Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
		Nam	Nữ		
1	2	3		4	5
53	LÊ KHẮC SINH NHỰT	03/07/1981		Công chức, Phòng Kinh tế	
54	NGUYỄN VINH TRUNG	27/7/1983		Chuyên viên, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân	
55	LÊ THỊ HỒNG THU		02/01/1978	Chuyên viên, Phòng Tài chính - Kế hoạch	
56	ĐẶNG VĂN PHÚC	10/01/1983		Chủ tịch Hội Nông dân	
57	LÊ THỊ BÍCH VÂN		24/11/1985	Công chức, Ủy ban Kiểm tra Thành ủy	
58	BÙI THỊ HỒNG NHUNG		12/12/1992	Chuyên viên, Ban Tổ chức Thành ủy Sa Đéc	
59	PHẠM THỊ THẨM		01/01/1983	Chuyên viên, Văn phòng Thành ủy Sa Đéc	
60	TIÊU HUỖNH XUYÊN	28/02/1984		Phó Trưởng phòng, Phòng Văn hóa và Thông tin	
61	NGUYỄN MINH TUẤN	24/07/1977		Trưởng phòng, Ban Nội chính Tỉnh ủy	
62	PHAN THANH BÌNH	15/05/1973		Phó trưởng phòng, Ban Nội chính Tỉnh ủy	

Tổng số: 62 đồng chí